平成１７年３月３０日
各  位

株 式 会 社 ソ デ ィ ッ ク
代表者名 代表取締役社長 塩田 成夫

（コード番号 ６１４３）
（ 東 証 第 ２ 部 ）

問合せ先 取締役財務部部長 河本 朋英
電 話 （０４５）９４２―３１１１

連結子会社および関係会社の解散についてのお知らせ

 当社はこのたび、連結子会社３社および関係会社１社を解散することとしましたので、

下記のとおりお知らせ致します。
記

[Ⅰ] 連結子会社の解散
１．解散する会社の概要
（１）株式会社エム・シー・ソディック

所 在 地  神奈川県横浜市都筑区仲町台３－１２－１
代 表 者  藤原 克英
主な事業内容 ＮＣ工作機械のアフターサービス
資 本 金 ３０百万円
設立年月日 昭和４５年 １月３１日
解散決議日 平成１６年１２月３１日
清算結了日 平成１７年 ３月２２日
株 主 当社 １００％

（２）株式会社ソディックＳＥＧ

所 在 地  神奈川県横浜市都筑区仲町台３－１２－１
代 表 者  藤原 克英
主な事業内容 ＮＣ工作機械向ソフトウェアの開発・販売
資 本 金  ２２百万円
設立年月日  平成 ４年  ７月２９日
解散決議日 平成１６年１２月３１日
清算結了日 平成１７年 ３月３０日
株 主 当社 １００％

（３）株式会社ハイテク二十一
所 在 地 神奈川県横浜市都筑区仲町台３－１２－１
代 表 者  藤原 克英
主な事業内容 金型の設計・製造・販売
資 本 金  ９０百万円
設立年月日  平成 ８年 ２月２３日
解散決議日 平成１６年１２月３１日
清算結了日 平成１７年 3月２２日
株 主 当社 １００％

[Ⅱ] 関係会社の解散
１．解散する会社の概要
株式会社マック・サイエンス

所 在 地  神奈川県横浜市港北区新横浜１－５－１
代 表 者  間瀬 精士
主な事業内容 科学分析装置の開発・製造
資 本 金  ４７百万円
設立年月日  昭和６２年２月２０日
解散決議日 平成１６年９月３０日
清算結了日 平成１７年３月１４日
株 主 間瀬 精士 ６２．２％

当   社 １９．９％

[Ⅲ] 解散の理由
   ４社は既に営業を停止していることから、このたび解散するものです。

[Ⅳ] 当社の業績に与える影響
   連結子会社の解散に伴う、平成１７年３月期決算におきます業績に与える影響は、

連結決算では発生いたしませんが、単体決算におきましては約８億円の特別損失を

計上する予定です。ただし、当該損失額は、平成１６年１１月１９日に発表いたし

ました平成１７年３月期の業績予想に織込み済であり、これにより当期の業績予想

に変更はありません。

以上